CE1N4581de Smart Infrastructure
2020-07-09
ACVATIX TM
Elektromotorische Stellantriebe für Ventile
SAS..
Stellantriebe mit 5,5 mm Hub und 400 N Stellkraft
● SAS31.. Betriebsspannung AC 230 V, Stellsignal 3-Punkt
● SAS61.. Betriebsspannung AC 24 V / DC 24 V,

SAS31.00 S55158-A106 Stellantrieb 1
+ Hilfsbausteine wie Verschraubungsteile, Hilfsschalter usw.
Ersatzteile
Artikelnummer Beschreibung
S55845-Z180 Typ ASQ1: Gehäusedeckel mit
zugehörigen Schrauben und Lichtleiter als
Baugruppe, ohne Laserbeschriftung
40
41
Z0
6
Gerätekombinationen
Ventile PN16 Stellantriebe SAS..
VVG44.. (2-Weg) VXG44.. (3-Weg) DN G kvs ∆ps ∆pmax
Medium: 1…120 °C [Zoll] [m3/h] [kPa] [kPa]
VVG44.15-..1) VXG44.15-..1) 15 G 1 B 0,25 / 0,4 / 0,63 1600 400
VVG44.15-..1) VXG44.15-..1) 15 G 1 B 1 / 1,6 725 400
VVG44.15-..1) VXG44.15-..1) 15 G 1 B 2,5 / 4 400 400
VVG44.20-6.3 VXG44.20-6.3 20 G 1 ¼ B 6,3 750 400
VVG44.25-10 VXG44.25-10 25 G 1 ½ B 10 400 400
VVG44.32-16 VXG44.32-16 32 G 2 B 16 250 250
VVG44.40-25 VXG44.40-25 40 G 2 ¼ B 25 125 125
1) = kvs-Wert einsetzen
Ventile PN25 Stellantriebe SAS.. 1)
VVG549. (2-Weg) DN G kvs ∆ps ∆pmax
Medium: 1…130 °C [Zoll] [m3/h] [kPa] [kPa]
VVG549.15-0.25 15 G ¾ B 0,25 2500 1200
VVG549.15-0.4 15 G ¾ B 0,4 2500 1200
VVG549.15-0.63 15 G ¾ B 0,63 2500 1200
VVG549.15-1 15 G ¾ B 1,0 1500 1200
VVG549.15-1.6 15 G ¾ B 1,6 1500 1200
VVG549.15-2.5 15 G ¾ B 2,5 1500 1200
Druckkompensiert
VVG549.20-4K 20 G 1 B 4,0 1600 1200
VVG549.25-6.3K 25 G 1 ¼ B 6,3 1600 1200
1) SAS.. kombiniert mit VVG549: Einstellung DIL-Schalter ändern auf linear (Werkeinstellung = log).
SAS../MO: Modbus-Register 263 ändern auf 0 = linear ®  Nur verfügbar für Firmware Release 2.0, nicht für
0.27 und 1.0!
5
Siemens CE1N4581de
Smart Infrastructure 2020-07-09
Ventile PN25 Stellantriebe SAS..
VVG55.. (2-Weg) 1) DN G kvs ∆ps ∆pmax
Medium: 1…130 °C [Zoll] [m3/h] [kPa] [kPa]
VVG55.15-.. 2) 15 G ¾ B 0,25 / 0,4 / 0,63 2500 1200
VVG55.15-.. 2) 15 G ¾ B 1 / 1,6 / 2,5 2000 1200
VVG55.20-4 20 G 1 B 4 1000 1000
VVG55.25-6.3 25 G 1 ¼ B 6,3 800 800
1) VVG55 wird ab dem 01.01.2017 durch VVG549 ersetzt.
2) = kvs-Wert einsetzen
Produktdokumentation
Titel Inhalt Dokument-ID